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Nr 365.
Av herr Paulsen m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 21, nied förslag till lag om allmänna vägar m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 21 med förslag till lag om allmänna vägar 
m. m. sägs i 14 § »Inom köping eller annat samhälle på landet, för vilka 
stadsplanelagens bestämmelser angående stad äga tillämpning, är samhället 
berättigat och, örn vägdistriktet därom framställer begäran, skyldigt att för 
distriktets räkning ombesörja väghållningen i avseende å allmän väg, i den 
mån vägen på grund av nämnda lag skall vara upplåten för allmänt begag
nande som gata.»

Vidare talas det örn att samhälle kan av vägdistrikt utfå ersättning för i 
sådant fall gjorda utlägg.

Det synes mig emellertid ej vara i sin ordning, att köping och municipal
samhälle eller något samhälle på landet, där stadsplanelagens bestämmelser 
angående stad äga tillämpning, skola deltaga i kostnaden för vägunderhåll- 
ningen på landet, ty lika väl som städerna själva få sörja för läggande och 
underhåll av sina gator, få köpingar och andra samhällen, där stadsplane
lagens bestämmelser angående stad äga tillämpning, sörja för sina gators 
läggande och underhåll; men dessutom måste dessa senare också bidraga till 
läggande och underhåll av vägdistriktets vägar i övrigt till samma belopp 
som övriga väghållningsskyldiga.

Detta är en dubbelbeskattning av köpingars och municipalsamhällens in
vånare, som ej kan vara riktig. Örn en rättvis fördelning av bördorna skall 
ske, är det enda riktiga, att köpingar, municipalsamhällen och andra sam
hällen på landet, för vilka stadsplanelagens bestämmelser angående stad äga 
tillämpning, i likhet med städerna befrias från deltagande i väghållningen på 
landet.

I anledning härav anhålla vi få föreslå,

att den nu föreslagna lagen om väghållningen på landet 
beslutas så, att köpingar, municipalsamhällen och annat sam
hälle på landet, för vilket stadsplanelagens bestämmelser an
gående stad äga tillämpning, måtte enligt samma grunder som 
städerna vara befriade från skyldighet att deltaga i väghåll
ningen på landet.

Stockholm i januari 1934.
Anders Paulsen, 

Arlöv.

Einar Lind. K. Törnkvist, 
Bjuv.

J. B. Wiklund.


